令和元年度第２回江南市民文化会館運営委員会に関する議事録

●日 時  令和元年１１月１９日（火） 午前１０時～午前１１時

●場 所  市民文化会館 特別会議室

●出席者  出席委員 ９名

       伊藤 由香  （愛知江南短期大学）※委員長

土井  紫  （市民公募）

田村 徳周  （江南市議会議員）

       藤田 佐知子 （教育委員）

       滝  紀彦  （江南商工会議所）

       杉本 武子  （江南市民文化会館友の会）

       佐藤 和弥  （副市長）

       加藤 輔之  （指定管理者）

欠席委員 ２名

       佐藤 美恵子 （江南市文化協会） ※副委員長

  池田 龍司  （江南青年会議所）

■議事

委員長

事務局

（指定管理者）

委 員

事務局

（指定管理者）

委員長

事務局

（指定管理者）

事務局

（生涯学習課）

委 員

事務局

（生涯学習課）

委員長

事務局

（指定管理者）

委 員

事務局

（指定管理者）

議題（１）「令和元年度江南市民文化会館利用状況等報告について」、

事務局の指定管理者から、説明をお願いします。

・令和元年度の収支状況、貸館件数等について説明

利用料金状況表の中で展示室の５月分の利用料金がマイナスとなっ

ているが、還付が多かったためか。

 その通りです。

 議題（２）「令和元年度江南市民文化会館施設整備状況について」指

定管理者、生涯学習課と続けて説明をお願いします。

・令和元年度４月～９月までの修繕について説明

・令和元年度の改修工事等について説明

 市が行う工事について、どのような方法で業者を選定しているのか。

市のルールにより、入札で業者を選定しております。

 続きまして、議題（３）令和元年度江南市民文化会館自主文化事業経

過報告について、指定管理者から説明をお願いします。

・令和元年度自主文化事業経過報告について説明

 南こうせつ、假屋崎省吾のイベントの収支が良くなかったが、１月に

開催される一青窈のコンサートのチケットの売れ行きはどうか。

 想定より、チケットの売れ行きが良くないため、広告や情報誌等を利

用し、目標人数に達するよう周知していきたいと考えています。

委 員

事務局

（指定管理者）

委 員

事務局

（指定管理者）

事務局

（生涯学習課）

委 員

事務局

（指定管理者）

委 員

委 員

事務局

（指定管理者）

委員長

 南こうせつコンサートツアーが目標人数に達しているにも関わらず、

収支がマイナスの理由は。

 チケットの売れ行きが良くなかったため、広告費や宣伝費に多くの費

用を費やしてしまい、目標人数に達したものの収支がマイナスとなって

しまいました。

 アンケートの中でたばこの臭いが気になるとの記載があったがどの

あたりか。

 小ホール前ロビーとホワイエに喫煙室があり、その辺りだと思いま

す。喫煙室の開け閉めの際、臭いが外に漏れて臭う可能性が考えられま

す。

 健康増進法の改正に伴い、４月より文化会館については建物内禁煙と

なります。

続きまして、議題（４）令和２年度江南市民文化会館自主文化事業に

ついて、指定管理者から説明をお願いします。

・令和２年度自主文化事業について説明

 事業内容を見ると、１０代、２０代の年齢層のものが抜けている。

 文化会館の事業の趣旨に沿ったものではないかもしれないが、アイド

ルを呼ぶと、大きな集客につながると思う。

 今後も、若い年齢層も含め、様々な年齢層の方に楽しんでいただける

ような内容になるよう企画していきたいと思います。

以上をもちまして、本日の議題はすべて終了いたしましたが、何か全

体を通じてご意見はありませんか。

 （意見等なし）

事務局

（生涯学習課）

委員長

市民文化会館の大・小ホールの利用申請期間の変更について報告。

それでは、他に報告、ご意見もないようですので、会議を終了いたし

ます。

慎重審議、ご協力ありがとうございました。

《令和元年度第２回江南市民文化会館運営委員会 終了》